
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Bagnasco.  Responsabile Procedimento: Dott. Gervasi Mario  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Copia 

 

COMUNE DI BAGNASCO 
PROVINCIA DI CUNEO 

 
SERVIZIO FINANZIARIO 

DETERMINAZIONE N. 66 DEL 23/07/2024  
 
OGGETTO: Tributo TARI (cod. tributo 3944) anno 2022 - Riversamento al Comune di Alpignano (TO) 
 

Il giorno ventitre del mese di luglio dell’anno duemilaventiquattro, 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Vista la richiesta protocollata al n. 1178 del 08/04/2024, con la quale viene richiesto al Comune di Alpignano (TO) il 
riversamento della somma di € 3.695,24 versata erroneamente a questo ente a titolo di TARI (cod. tributo 3944) 
anno 2022. 
 
Dato atto che agli atti d’ufficio risulta l’effettivo incasso della suddetta somma. 
 
Appurato che tale importo non è di competenza di questo Comune ma bensì si riferisce a TARI (cod. tributo 3944) 
anno 2022 di competenza del Comune di Alpignano (TO).  

Riscontrato pertanto l’effettivo diritto al rimborso. 
 
Visto: 

- il Bilancio di Previsione 2024/2026 approvato con Deliberazione di Consiglio Comunale n. 38 del 19/12/2023; 
- il P.E.G. 2024/2026 approvato con Deliberazione di Giunta Comunale n. 1 del 11/01/2024; 
- il Decreto Sindacale n. 2 del 20/06/2023 con cui, a far data dal 01/07/2023, è stata attribuita al sottoscritto la 

responsabilità del servizio finanziario; 
- il D.Lgs. n. 267 del 18 agosto 2000 ss. mm. ii. e il D.Lgs. n. 118 del 23 giugno 2011 ss. mm. ii.; 
- il vigente Regolamento di Contabilità approvato dal Consiglio Comunale. 

 
DETERMINA 

 
1. Di rimborsare, per le motivazioni esposte in narrativa, al Comune di Alpignano (TO), la somma di € 3.695,24 

erroneamente introitata dal Comune di Bagnasco per TARI (cod. tributo 3944) anno 2022 a seguito di errata 
attribuzione del codice catastale del Comune; 

2. Di imputare la somma di € 3.695,24 all’intervento 1.01.04.08 – Cap. P.E.G. 410/2/1 – del Bilancio di previsione 
che presenta la necessaria disponibilità; 

3. Di disporre che il presente provvedimento venga pubblicato all’albo pretorio online ai fini della pubblicità e della 
trasparenza amministrativa. 

 
La presente determinazione avrà esecuzione con l’apposizione del parere di copertura finanziaria e regolarità 
contabile di cui agli artt. 147 bis e 151, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000. 
A norma dell’art. 8 della legge 241/1990, si rende noto che il responsabile del procedimento è il Responsabile del 
Servizio Finanziario: GIUGALE Fabrizio 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to:  GIUGALE Fabrizio 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Bagnasco.  Responsabile Procedimento: Dott. Gervasi Mario  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
VISTO PER LA COPERTURA FINANZIARIA 

 
Il sottoscritto Responsabile del Servizio finanziario ATTESTA la regolarità contabile e la copertura 
finanziaria della presente determinazione ai sensi dell’art. 147 bis e dell’art. 151, comma 4, e dell’art. 
147 bis del T.U.E.L. approvato con Decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267. 
 
Bagnasco, lì 23/07/2024 
 

         IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
F.to: GIUGALE Fabrizio 

 
 

 
 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, è stata 
pubblicata in data odierna all’Albo Pretorio dell’Ente ove rimarrà per la durata di 15 giorni consecutivi.      

 
Bagnasco, lì 23/07/2024 
 
 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to: GERVASI Mario 

 
 
 
 

 
È copia conforme all'originale in carta libera per uso amministrativo 
  
Bagnasco, lì _________________________ IL SEGRETARIO COMUNALE 

GERVASI Mario 
 


